El reclamante atribuye a dicha actuación pública, judicialmente anulada, 
cuantiosos daños materiales, físicos y morales con grave riesgo de su propia 
vida, motivados todos ellos por las diversas actuaciones administrativas 
adoptadas por el Ayuntamiento. 

Por todo ello, solicita una indemnización de ochocientos sesenta y ocho 
mil ochocientos un euros con diez céntimos (868.801,10 €), de los cuales 
390.124,65 € corresponderían a daños materiales y 478.676,45 € a daños 
morales irrogados. 

Aporta con la reclamación, entre otros, dos informes periciales emitidos 
por un arquitecto y un médico especialista en psiquiatría así como diversa